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En ny rapport som presenterades den 1 juni 2004 av Margot Wallström visar att ökade satsningar
behövs för att främja ett miljövänligt tänkande inom EU:s olika beslutsområden. I rapporten utvär-
deras framsteg inom den s.k. Cardiffprocessens. Vid mötet i Cardiff 1998 bestämde EU:s stats-
och regeringschefer att miljöaspekter måste beaktas vid EU:s politiska beslut. Jordbruk, transport,
energi och utrikespolitik identifierades av EU som de mest kritiska områdena. Rapporten slår fast
att inom vissa områden har integrationen av miljöperspektivet varit bra men generellt sett åter-
står mycket att göra. Inom transportsektorn har tekniska framsteg åstadkommit minskade utsläpp
från fordon, men förbättringarna äts upp av volymökningen av både passagerar- och frakt-
transporter. I rapporten föreslås att även områden som utbildning och turism ska omfattas av
Cardiffprocessen. I allmänhet efterlyses ett större politiskt engagemang för att miljötänkandet ska
slå igenom inom EU:s alla ansvarsområden. Mer information:
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/04/
700&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en

Handlingsplan för miljö och hälsa
Den 9 juni 2004 presenterade kommissionen en handlingsplan som syftar till att minska antalet sjuk-
domar som orsakas av dålig miljö. Kommissionens förhoppning är att handlingsplanen, som löper från
2004 – 2010, ska utgöra ett verktyg som underlättar EU:s agerande inom området. I handlingsplanen
identifieras tretton punkter som enligt kommissionen kräver omedelbara åtgärder. Punkterna specifi-
cerar bl.a. hur en bättre förståelse om sambandet mellan miljö och hälsa kan åstadkommas och dis-
kuterar hur människans hälsa påverkas av vistelsen i dålig närmiljö. Handlingsplanen föreslår intensi-
vare forskning inom området. Fokus bör framför allt ligga på andningsrelaterade sjukdomar, astma,
allergier, störningar i nervsystemets utveckling, cancer och endokrina (hormonproducerande organ)
störningar. Med handlingsplanen vill kommissionen även uppmärksamma potentiella risker samt möj-
liggöra kompetensutvecklingen inom området. Kommissionen välkomnar eventuella synpunkter på
handlingsplanen. Mer information: http://europa.eu.int/comm/environment/health/index_en.htm

Grönbok om jämställdhet och diskriminering
EU har publicerat en grönbok om jämställdhet och bekämpning av diskriminering i ett utvidgat EU.
Grönboken ger en bild av EU:s verksamhet och åtgärder för att bekämpa diskriminering och främja
jämställdhet. Grönboken undersöker även hur dessa åtgärder stämmer överens med utvecklingen
inom övriga policyområden. Vidare så reflekterar grönboken över EU:s nya utmaningar, främst utvidg-
ningen, och påvisar sambanden mellan dessa utmaningar och policyutvecklingen inom icke-diskrimine-
ring och jämställdhet. I samband med grönboken har kommissionen öppnat en portal där allmänhe-
ten kan lämna sina synpunkter och åsikter om EU:s framtida politik inom antidiskrimineringspolitiken
och mångfaldsfrämjandet. Portalen kommer att vara öppen till och med slutet av augusti. Mer infor-
mation om grönboken: http://www.europa.eu.int/comm/employment_social/news/2004/jun/
www.europa.eu.int/comm/employment_social/fundamental_rights/greenpaper_en.htm. Mer informa-
tion om portalen: http://europa.eu.int/yourvoice/consultations/index_en.htm.

http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/04/
http://europa.eu.int/comm/environment/health/index_en.htm
http://www.europa.eu.int/comm/employment_social/news/2004/jun/
http://europa.eu.int/yourvoice/consultations/index_en.htm.
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Interreg IIIC - fjärde utlysningsomgång
Den 14 juni 2004 publicerade Interreg IIIC sekretariatet den fjärde utlysningsomgången för perio-
den 2003-2004. Sista inlämningsdagen varierar, beroende på vilken s.k. zon projektledaren tillhör.
För den norra zonen är sista dagen för projektinlämning den 8 oktober 2004. All nödvändig infor-
mation och relevant material finns tillgänglig på Interreg sekretariatets hemsida. Via hemsidan kan
man även ställa frågor och få en preliminär bedömning på sitt projekt, samt göra en sökning i
projektpartnerdatabasen. De sökande från norra zonen kan även få sitt projekt prövad under indi-
viduella samtal som sekretariatet i tyska Rostock anordnar den 12 och 26 augusti 2004. För att
boka upp ett samtal bör man kontakta kristin.schwamm@interreg3c.net. I sekretariatets senaste
nyhetsbrev finns en förteckning över resultat från tidigare ansökningsomgången och några råd om
vad man bör tänka på när man förbereder ett projekt. Mer information: http://www.interreg3c.net

Nederländska ordförandeskapet diskuterar storstadsfrågor

Den holländska ministern med ansvar för storstadsfrågor, Thom de Graaf, talade på en konferens i
slutet av maj månad om vilka satsningar Nederländerna kommer att göra inom storstadspolitiken
under sitt ordförandeskap. Holländarna vill framför allt förbättra det praktiska samarbetet mellan
europeiska städer och ministrarna med ansvar för storstadsfrågor. Enligt holländarna kommer
tyngdpunkten inte läggas på projektfinansieringen. Det är främst erfarenhetsutbyte och fram-
tagande av goda modeller för positiv utveckling i europeiska storstäder som kommer att få stöd.
Nederländerna har även för avsikt att öka medvetenheten om storstadsproblematiken bland EU:s
institutioner. Bl.a. hoppas man kunna sluta strategiska överenskommelser mellan kommissionen,
medlemstaterna och europeiska städer för att få till en långsiktig hållbar utveckling i Europa. Ne-
derländerna tar över ordförandeklubban i EU den första juli 2004. Mer information om Neder-
ländernas ordförandeskap: www.eu2004.nl. För att läsa mer om övriga prioriteringar, se: http://
www.webershandwick-eu.com/files/guide_presidency_nl.pdf

Europaparlamentet redovisar räkenskaper för förra mandatperioden
Deltagande vid söndagens val till EU-parlamentet visar ett lågt intresse för EU:s politik. I Sverige
var det drygt 37 procent som gick till valurnorna, i Europa låg genomsnittet på 45,5 procent men
då är Luxemburg, Grekland och Belgien som har röstplikt inräknade. En av anledningarna bakom
det låga valdeltagandet är att Europaparlamentet är ganska okänt bland europeiska medborgare.
Det är svårt att hålla reda på vilka befogenheter parlamentet egentligen har och vad det har upp-
nått. För att råda bot på detta ”informationsunderskott”, har EU i samband med parlamentsvalet
tagit fram en hemsida som ger en översikt över parlamentets verksamhet under förra mandat-
perioden. Mer information: http://www.elections2004.eu.int/highlights/sv/default.htm

Kultur 2000: förhandsinformation inför 2005 utlysning

Den 16 juni 2004 presenterade kommissionen ett meddelande som definierar EU:s framtida forsk-
ningspolitik. Dokumentet kan även ses som det första viktiga inlägget i diskussionerna om utform-
ningen av det kommande 7:e ramprogrammet för forskning och utveckling. I dokumentet föreslås
bland annat en kraftig ökning av forskningsanslagen (en ökning på cirka 10 miljarder Euro per år).
Kommissionen vill koncentrera åtgärder bl.a. på följande områden; främjande av samarbete mellan
europeiska forskningsinstitutioner, universitet och laboratorier, fortsatt skapande av teknikplatt-
formar, stimulering av kreativitet i grundforskningen, öka Europas attraktionskraft för spets-
kompetens, förbättra forskningsinfrastrukturen samt koordineringen av nationella forskningspro-
gram. Meddelandet kommer att debatteras i både Europaparlamentet och Regionkommittén. Dess-
utom finns det möjligheter för myndigheter på nationell, regional och lokal nivå att lämna synpunk-
ter. Kommissionen kommer inom kort att sätta upp ett ”online” formulär där synpunkter kan läm-
nas. Meddelandet i sin helhet och mer information finns på följande webbplats:
http://www.europa.eu.int/comm/research/future/index_en.html

EU:s framtida forskningspolitik

Kultur 2000 ger stöd till kulturella samarbetsprojekt mellan europeiska länder. Programmet har löpt
i fem år och skall enligt beslut förlängas med två år. Nästa utlysning beräknas publiceras under juni
2004 med deadline planerad till oktober. Utlysningen avser projekt med start 2005. I Sverige är det
Kulturrådet som har ansvaret för programmet. Kulturorganisationer som är verksamma inom scen-
konst och musik, bildkonst, form och design, litteratur eller förvaltning av kulturarv är berättigade
till stöd. Tvärkulturella projekt och projekt som använder nya medier och ny teknik kan också få
stöd. Kommissionen delfinansierar upp till 50-60% av projektets kostnad beroende på projekttyp.
Kulturkontakt Sverige kommer att informera om utlysningen via sina e-postlistor och på sina hem-
sidor: www.kulturradet.se och www.raa.se. Mer information finns även i dokumentet: http://
www.alphait.se/westswedenfil/20040519091927_115imc5.doc

http://www.interreg3c.net
http://
http://www.elections2004.eu.int/highlights/sv/default.htm
http://www.europa.eu.int/comm/research/future/index_en.html
http://
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Rådet för transport och telekommunikation beslutar om nya IT-program

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Den 10-11 juni träffades ministrarna med ansvar för transport och telekommunikation i Bryssel för
att ta en rad beslut rörande bl.a. två nya IT-program - eContentPlus och Safer Internet Plus.
eContentPlus som är en fortsättning på programmet eContent syftar till att göra digital information
mer tillgänglig. Safer Internet Plus är ett program som syftar till att främja säkrare användning av
internet och nya online-tekniker, framför allt för barn och unga. På mötet diskuterades även
handlingsplanen eEurope 2005 som kommissionens uppdaterade i slutet av april 2004. Dokumentet
kommer ytterligare att diskuteras under eGovernment konferensen som äger rum den 17-18 juni i
Dublin. Överenskommelse träffades om sammansättningen av europeiska byrån för nät- och
informationssäkerhet. Inom energi och transportområdet diskuterades direktivet om ekodesign för
energiförbrukande produkter, samt fullbordandet av inre marknadspaketet för el och gas och möjlig-
het att ta ut kilometerskatt för lastbilar på svenska vägar. Mer information:
http://www.regeringen.se/sb/d/2348/a/25329. Mer information om eGov konferensen:
http://www.egovconference2004.ie/

Stockholmregionens
Europakommitté

Nya ansökningsomgångar har publicerats inom det 6:e ramprogrammet för forskning och utveck-
ling. Sista ansökningsdag varierar mellan de olika områdena men i regel är det september eller
oktober 2004 som gäller. Ansökningarna avser bl.a. biovetenskap, IT och miljö. Information om
utlysningar finns i EU:s officiella tidning från den 15 och 16 juni 2004. En översikt över utlysningar
och länkar till ytterligare information om varje utlysning finns även på Cordis hemsida: http://
fp6.cordis.lu/fp6/calls.cfm.

Nya ansökningar inom 6:e ramprogrammet

Regionkommitténs 55:e plenarsession

Regionkommitténs 55:e plenarsession ägde rum den 16 och 17 juni 2004. Sessionen var den för-
sta där nya medlemsländer agerade som fullvärdiga medlemmar. Bland annat valdes representan-
ter från nya medlemsländer in i olika utskott och presidiet. Under plenarsessionen behandlades
bl.a. kommissionens ”Tredje sammanhållningsrapport” som tidigare i år skickats till region-
kommittén för remissvar. Vidare diskuterade ledamöterna moderniseringen av sociala trygghets-
system, nya former för bekämpning av diskriminering, samt främjandet av kooperativa företag i
Europa. Två anföranden angående e-förvaltningen i Europa samt problematiken kring s.k. elektro-
nisk skräppost diskuterades även. Mer information: http://www.cor.eu.int/sv/acti/acti_ses.html

Förslag till utbyggnad av det transeuropeiska nätverket
Förslag till utbyggnad av det transeuropeiska nätverket. I och med utvidgningen flyttades EU:s
gränser längre öster- och söderut. Detta ställer nya krav på trafiknätet, eftersom handel och
transporter till både de nya medlemsländerna och de nya grannländerna väntas fortsätta att öka.
År 2020 beräknas trafiken mellan EU och dess grannar att ha fördubblats. Det har därför skapats
en arbetsgrupp inom EU vars uppgift är att lägga fram förslag på hur det transeuropeiska
trafiknätverket kan byggas ut. Läs mer på:
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/04/
721&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en

Stockholms läns landstings lösning vinnare av Guldlänken
Guldlänken är ett pris som syftar till att offentliga sektorn bättre skall svara mot medborgares och
företags behov och förväntningar. En del av initiativet handlar om de webbplatser och tjänster of-
fentliga sektorn tillhandahåller på Internet. Guldlänken drivs av Statskontoret tillsammans med
Svenska Kommun- och  Landstingsförbundet, 24-timmarsdelegationen, Regeringens IT-politiska
strategigrupp, IT-Företagen, II-stiftelsen, Centrum för användarorienterad IT-design, Handikapp-
ombudsmannen och Vinnova. Priset har delats ut sedan 1999. Årets prisutdelning ägde rum i bör-
jan av juni i Eskilstuna. Bland de nominerade var Stockholms stads Gatu- och fastighetskontoret
med sitt projekt Boendeparkering samt Länsstyrelsen i Stockholms län med projektet Yrkestrafik-
tillstånd. Dock var det Stockholms läns landsting som tog hem Guldlänken med applikationen ”Mina
Vårdkontakter” som är en del av Vårdguiden.se. Portalen Vårdguiden.se var även nominerat till
europeiska eEurope Awards som delades ut i början av maj 2004 i irländska Cork. Mer informa-
tion: http://www.guldlanken.se/start.asp?sida=4385.

http://www.regeringen.se/sb/d/2348/a/25329
http://www.egovconference2004.ie/
http://
http://www.cor.eu.int/sv/acti/acti_ses.html
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/04/
http://www.guldlanken.se/start.asp?sida=4385.

